

Årsberetning 2021 for Musikforeningen Musik-i-Rønde (MiR)



Ligesom 2020 blev 2021 også et usædvanligt år - ikke kun for musikforeningen MiR -men for hele samfundet og kulturlivet i særdeleshed. De første 5 måneder af 2021 var Covid-restriktionerne af en sådan art, at der enten ikke kunne afholdes koncerter overhovedet eller under forhold som var praktisk umulige at håndtere.

Men først i juni kunne vi så endelig velkommen til de første musikgæster og bandet "Molde". Inden denne koncert afholdt vi årets generalforsamling - 3-4 måneder forsinket. Selvom foreningsaktiviteterne havde stået på "stand-by" hele foråret, blev der arbejdet på mange fronter i kulissen. Rønde Handelsstandsforening havde henvendt sig tidligt i 2021 med et ønske om, at MiR ville organisere mindre koncerter på torvet de 5 lørdage i juli for at skabe mere liv i bybilledet og gode oplevelser for byens handelsgæster i løbet af sommeren. Og sådan blev det så – MiR stod for det praktiske og RøndeHandel havde afsat en pulje penge til formålet. Der var et varieret antal gæster, som slog sig ned på pladsen og nød musikken – samt den kølige fadøl fra bodega "Kringlen". Samarbejdet med handelsstandsforeningen fortsætter i 2022 med musik på torvet men i år kombineret med andre aktiviteter, som kan lokke flere gæster til.

En anden "nyskabelse" blev samarbejdet med Kulturhotellet om en koncert i Rønde Bypark sidst i august, som afslutning på 2 måneders kulturelle og sportslige aktiviteter – styret fra Kulturhotellet og financeret af Syddjurs kommune. Et stort festtelt havde juni og august igennem lagt gulv til møder, Kulturskole-events, knallertkørere m.v., men fredag d. 27. august kunne MiR sammen med Kulturhotellet byde velkommen til en gratis koncert for musikinteresserede fra Rønde og omegn. 150-200 gæster var forbi til en dobbeltkoncert med H.P.Lange/Nils Bonefass samt John Mogensen Live. Der var på forhånd dømt hygge og syng-med-stemning.

Årets 3. nyskabelse var en musikfestival i samarbejde med Kulturhotellet og Værelze 313. Idéen til blev fostret i MiR – i erkendelse af, at Kulturhotellet i løbet af et år indeholder en mangfoldighed af musiske udfoldelser i regi af bl.a. Kulturskolen, Værelze 313 og MiR. Vi syntes, at alt denne kreativitet fortjente at "komme frem i lyset" – og dét kunne i første omgang gøres ved at gå sammen om at organisere en festival på 3 scener med focus på den lokale musik, hvor dog også andre professionelle musikfolk fra Syddjurs blev inviteret til at deltage. På grund af en bevilling fra Kulturpuljen, Syddjurs Kommune og en underskudsgaranti fra hotelrådet kunne vi invitere 200-300 publikummer til gratis musik i næsten 12 timer. En succes som fortjener en gentagelse.

Foruden de 3 nyskabelser kunne vi i efteråret glæde os over koncerter med Gantriis Trio, Christina Strandholt, Kenn Lending, studerende fra Jysk Musikkonservatorium og endelig et brag af en koncert med lokale Revival Band

Udover støtten fra Kulturpuljen i Syddjurs Kommune har vi i det forløbne år fået hjælp af Rønne Sparekasse til anskaffelse af 2 beachflag og nogle T-shirts – og dette samarbejde vil også i fremtiden gælde mulig finansiering af afgrænsede projekter. Denne støtte fra forskellig side er -sammen med medlemskontingentet – afgørende for foreningens beståen, og ellers kan vores medlemmer bidrage til at cementere MiR's status som "det musikalske mødested" ved at deltage i årets koncerter og ved at opfordre venner og bekendte til at gøre det samme.

Alt arbejde indenfor musikforeningens rammer er baseret på frivillig arbejdskraft – og for at involvere så mange af foreningens medlemmer som muligt, har vi i bestyrelsen de sidste år været opsat på at tilknytte så mange suppleanter som muligt. De har alle ret i at deltage i bestyrelsesmøderne – uden dog at have mødepligt. Det giver en god dynamik i bestyrelsesmøderne og planlægningen af foreningens aktiviteter, og langt hen-ad-vejen har alle indflydelse på de beslutninger, der må tages. Mindre opgaver kan uddelegeres og dét mindsker arbejdsbyrden for andre i bestyrelsen. Tak til alle dé medlemmer, som i årets løb har hjulpet til på den ene eller anden måde. En særlig tak til kasserer Erling Andersen for at have styret økonomien på betryggende vis i mange år. Også en stor tak til Per Meyer som i de sidste år har været medlem af selve bestyrelsen – dels har været tilknyttet som suppleant her i den sidste periode. Desuden også tak til Steen Flensborg og Hanne Weidlich for at været tilknyttet som suppleanter. Afskeden med disse 4 støtter i bestyrelsen efterlader nogle huller, som vi håber at andre vil udfylde for en kortere eller længere periode.

Afslutningsvis takker vi for samarbejdet med Syddjurs Kommune, Kulturhotellet, Jysk Musikkonservatorium og Rønne Handelsstandsforening.

Bestyrelsen har en tro på, at vi i 2022 igen kan afvikle de planlagte koncerter på normal vis – og der er nok at glæde sig til. Udover de månedlige koncerter vil vi igen hjælpe handelsstandsforeningen med at lave lørdagskoncerter i juli; samarbejde med Kulturhotellet om en sommerkoncert i byparken og medvirke i endnu en musikfestival på Kulturhotellet – i år i Spil-Dansk-ugen i uge 44. Desuden kan det være, at der også bliver plads til små overraskelser. Alle aktiviteter vil fremgå af foreningens hjemmeside og facebookside.

på bestyrelsens vegne - Bøje Nielsen